АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский район, отчета об использовании средств резервного фонда администрации Ковдорского района и отчета об использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский район за 9 месяцев 2021 года

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Ковдорского муниципального округа, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 07.10.2021 № 66, Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский район, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 28.11.2013 № 80,  администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский район за 9 месяцев 2021 года (прилагается).
	2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда администрации Ковдорского район за 9 месяцев  2021 года (прилагается).
	3. Утвердить отчет об использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский район за 9 месяцев 2021 года (прилагается).
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]

Глава
Ковдорского муниципального округа                                           С.Б. Сомов

2

Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского муниципального округа
от ______________ г. №_____

О Т Ч Е Т
об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский район
за 9 месяцев 2021 года

                                                                                 руб. коп.

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Отклонения +,-
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	Налоговые
	284 126 000,00
	205 231 710,01
	-78 894 289,99
	72

	Налог на доходы физических лиц
	232 862 000,00
	172 618 747,83
	-60 243 252,17
	74

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	9 743 000,00
	7 183 212,29
	-2 559 787,71
	74

	Налоги на совокупный доход
	27 941 000,00
	17 525 150,86
	-10 415 849,14
	63

	Налоги на имущество
	10 375 000,00
	5 525 615,89
	-4 849 384,11
	53

	Государственная пошлина
	3 205 000,00
	2 378 983,14
	-826 016,86
	74

	Неналоговые
	218 360 413,66
	176 483 185,06
	-41 877 228,60
	81

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	135 226 000,00
	103 270 532,01
	-31 955 467,99
	76

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	76 474 353,66
	67 240 708,85
	-9 233 644,81
	88

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	3 835 060,00
	3 481 446,90
	-353 613,10
	91

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 300 000,00
	2 082 431,18
	-217 568,82
	91

	Административные платежи и сборы
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	465 000,00
	404 375,51
	-60 624,49
	87

	Прочие неналоговые доходы
	60 000,00
	3 690,61
	-56 309,39
	0

	Итого налоговых и неналоговых доходов:
	502 486 413,66
	381 714 895,07
	-120 771 518,59
	76

	Дотации
	132 667 799,00
	116 134 239,20
	-16 533 559,80
	88

	Субвенции
	448 542 968,13
	339 787 184,22
	-108 755 783,91
	76

	Субсидии
	194 776 149,48
	115 005 405,00
	-79 770 744,48
	59

	Иные межбюджетные трансферты
	65 849 388,00
	48 488 483,61
	-17 360 904,39
	74

	Итого безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ:
	841 836 304,61
	619 415 312,03
	-222 420 992,58
	74

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	9 159 970,00
	9 502 519,91
	342 549,91
	104

	Прочие безвозмездные поступления
	169 850,00
	211 279,00
	41 429,00
	124

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-3 495,56
	0,00
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	1 353 652 538,27
	1 010 840 510,45
	-342 812 027,82
	75

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	182 104 396,87
	118 697 888,65
	-63 406 508,22
	65

	Национальная оборона
	1 987 200,00
	1 373 870,39
	-613 329,61
	69

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	13 776 638,19
	11 190 584,55
	-2 586 053,64
	81

	Национальная экономика
	87 609 350,68
	36 376 720,20
	-51 232 630,48
	42

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	217 741 255,50
	145 559 244,23
	-72 182 011,27
	67

	Образование
	689 753 801,39
	527 564 929,76
	-162 188 871,63
	76

	Культура и  кинематография
	102 805 573,53
	68 301 051,58
	-34 504 521,95
	66

	Здравоохранение
	1 800 000,00
	1 255 034,05
	-544 965,95
	70

	Социальная политика
	92 787 389,40
	63 662 521,15
	-29 124 868,25
	69

	Физическая культура и спорт
	6 458 754,21
	702 865,30
	-5 755 888,91
	11

	Средства массовой информации
	4 859 790,19
	4 172 851,80
	-686 938,39
	86

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2 853 817,30
	77 610,06
	-2 776 207,24
	3

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	1 404 537 967,26
	978 935 171,72
	-425 602 795,54
	70

	ПРЕВЫШЕНИЕ РАСХОДОВ НАД ДОХОДАМИ (ДЕФИЦИТ)
	-50 885 428,99
	31 905 338,73
	82 790 767,72

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	84 705 242,33
	15 000 000,00
	69 705 242,33

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	84 705 242,33
	15 000 000,00
	69 705 242,33
	0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	84 705 242,33
	15 000 000,00
	69 705 242,33
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-42 267 266,70
	-15 225 000,00
	-27 042 266,70

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-42 267 266,70
	-15 225 000,00
	-27 042 266,70
	36

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	13 618 326,78
	13 618 326,78
	0

	Увеличение финансовых активов в  собственности городских округов за счет средств учреждений (организаций), учрежденных городскими округами, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах
	0,00
	13 618 326,78
	13 618 326,78
	0

	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств автономных и бюджетных учреждений
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 969 981,15
	-45 298 665,51
	-49 268 646,66
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	1 438 357 780,60
	1 416 199 151,68
	-22 158 628,92
	98

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 442 327 761,75
	1 370 900 486,17
	-71 427 275,58
	95

	ВСЕГО:ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ.
	46 407 956,78
	-31 905 338,73
	-78 313 295,51

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета
 муниципального образования Ковдорский район
за 9 месяцев  2021 года

За январь - сентябрь 2021 года в местный бюджет  поступило  доходов      1 010 840 510,45 руб., что составляет 75 % от утвержденных бюджетных назначений.  В том числе 381 714 895,07 руб. налоговых и неналоговых доходов или 76 % к утвержденным бюджетным назначениям.
Получено  средств  из  областного  бюджета  619 415 312,03 руб.,  в том числе дотации  116 134 239,20 руб., субвенции  339 787 184,22 руб., субсидии 115 005 405,00 руб., иные межбюджетные трансферты 48 488 483,61 руб., что составляет 88 %, 76 %, 59% и 74 % соответственно по каждому показателю к утвержденным бюджетным назначениям.
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджет муниципального образования Ковдорский район составляют 9 502 519,91 руб., что составляет 104 % к утвержденным бюджетным назначениям. Прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Ковдорский район составляют 211 279,00 руб., что составляет 124 % к утвержденным бюджетным назначениям.
Осуществлен возврат в вышестоящий бюджет остаток на 1 января 2021 года иного межбюджетного трансферта из областного бюджета для организации проведения дезинфекции помещений общего пользования в многоквартирных домах в сумме 3 495,56 руб.
 Исполнено бюджетных назначений за январь - сентябрь 2021  года денежных обязательств местного бюджета 978 935 171,72. руб. или 70%  к  утвержденным бюджетным назначениям.
Остаток средств на едином счёте местного бюджета на 1  октября 2021 года составляет 49 265 046,66 руб., в том числе целевые средства 18 647 313,83 руб., в том числе:
- доступный к распределению составляет 47 070 406,17 руб., в том числе целевые средства 18 647 313,83   руб.;
- на лицевых счетах главных распорядителей бюджетных средств составляет 2 191 259,88 руб., в том числе целевые средства 0,0 руб.;
- невыясненные поступления составляют 3 380,61 руб.
Муниципальный долг по состоянию на 01 октября 2021 года составляет 101 863 133,60 руб.
Просроченная задолженность муниципальных учреждений по состоянию на 1 октября 2021 года отсутствует.

Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского муниципального округа
от ______________г. №____

О Т Ч Е Т
об использовании средств резервного фонда
 администрации Ковдорского района
за 9 месяцев 2021 года

руб.
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено
	Отклонения +,-
	% исполнения к году

	1
	2
	3
	4

	6 873 936,21
	     2 519 994,13
	4 353 942,08
	36,7

Пояснительная записка
об использовании средств резервного фонда
администрации Ковдорского район за 9 месяцев 2021 года

	Размер резервного фонда администрации Ковдорского района на 2021 год составляет 6 873 936,21 руб.
           Выделение средств из резервного фонда администрации Ковдорского района и их использование осуществляется в соответствии с Положением о  резервном фонде администрации Ковдорского района, утвержденным постановлением администрации Ковдорского муниципального округа от 19.06.2018 № 419 (с изменениями от 17.06.2021 № 435), Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации Ковдорского района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением администрации Ковдорского муниципального округа от 18.06.2018 № 414 (с изменениями от 17.06.2021 № 432).
 Исполнено за 9 месяцев 2021 года 2 519 994,13 руб.  или 36,7 %  к   утвержденным бюджетным назначениям.
  	Средства резервного фонда направлены на мероприятия, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления Ковдорского муниципального округа, в том числе на:
· мероприятия местного значения (резервный фонд администрации Ковдорского района) в сумме 2 202 078,73 руб.;
· финансовая помощь подведомственным муниципальным учреждениям (с учетом финансирования мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции)  в сумме 246 699,07 руб.;
· мероприятия для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с учетом финансирования мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции в сумме 71 216,33 руб.

Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского муниципального округа
от ______________г. №____

О Т Ч Е Т
об использовании муниципального дорожного фонда
муниципального образования Ковдорский район за 9 месяцев  2021 года
руб.
	Мероприятия
	Утверждено бюджетных ассигнований из дорожного фонда
	Получено ГРБС  средств из дорожного фонда
	Наименование исполнителя, № и дата контракта,  договора, решения
	Сумма обязательств по контрактам
	Освоено (кассовые расходы по  муниципальным контрактам)
	Цели использования

	с начала года
	в том числе за квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оформление правоустанавливающих документов в отношении автомобильных дорог общего пользования
	400 000,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	Изготовление  технических паспортов и постановка на учет 7 автомобильных дорог  местного значения

	Обеспечение безопасного состояния улично-дорожной сети
	72 228 964,45
	27 702 613,48
	МУП "Ена",  договор от 15.01.2021 №01-05/2021
	376 000,00
	376 000,00

	Работы по содержанию проезжей части УДС и прилежащих территорий, в населенных пунктах Ёнский, Куропта, Риколатва,

	ИП Киселёв А.Ю. МК  от 24.02.2021 №2135104003020-0001
	3 359 819,27
	1 953 587,99
	381 158,18
	Содержание проезжей части УДС и прилежащих  территорий в н.п.Ёнский, с. Ёна, Куропта, Риколатва.

	ООО "Валентина"  МК от 30.12.19 № 1935104003020-0114
	25 897 852,00
	14 537 852,00
	1 200 000,00
	Содержание проезжей части  улиц, автомобильных дорог, проездов улично- дорожной сети , городской территорий (не входящих  в состав придомовых)  в г. Ковдор и н п Лейпи

	ООО "РЦЦС", договор от 02.02.2021 №07
	68 000,00
	68 000,00
	0,00
	Негосударственная экспертиза  сметной документации по определению стоимости работ

	ООО "РЦЦС", договор от 07.04.2021 №22
	57 200,00
	57 200,00
	0,00
	Негосударственная экспертиза  сметной документации по определению стоимости работ

	ООО "КовдорСервис"; МК от 31.05.21 № 2135104003020-0023
	1 585 982,00
	1 585 982,00
	1 585 982,00
	Ямочный ремонт УДС в г.Ковдор

	ИП Горянников И.В.; МК от 11.05.21 № 2135104003020-0016
	720 724,92
	546 129,01
	546 129,01
	Нанесение дорожной разметки в г.Ковдор

	"ООО "Валентина"; МК от 06.04.21 № 2135104003020-0006
	28 631 793,17
	8 041 798,69
	8 041 798,69
	Ремонт дорожного покрытия по ул. Баштыркова, ул. Школьная, ул. Сухачева, ул. Ленина

	"ООО "Валентина"; МК от 21.06.21 № 2135104003020-3281
	7 595 111,79
	0,00
	0,00
	Ремонт дорожного покрытия по ул. Баштыркова (двухстороннее движение

	ИП Липенков А.В.; Договор от 30.06.2021 № 26-05/2021
	500 080,00
	0,00
	0,00
	Разработка проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	Судебное постановление от 24.03.21 по делу № 5-181/2021
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Административный штраф за административное правонарушение, предусмотренного частью 1 статьи 12.34 КоАП за неприятие своевременных и исчерпывающих мер по обеспечению безопасности дорожного движения при содержании участков автомобильной дороги общего пользования муниципального значения г.Ковдора.

	Постановление ОСП Ковдорского района от 31.08.2021 № 51012/21/86375 по суд.постановлению от 24.03.2021 по делу № 5-181/2021
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Оплата исполнительного сбора

	ЕНА МУП, Договор от 01.12.2020 №3
	426 063,79
	426 063,79
	0,00
	Работы по содержанию проезжей части УДС и прилегающих территорий, в населенных пунктах Ёнский, Куропта, Риколатва, село Ена

	Содержание пешеходных маршрутов
	6 547 499,79
	3 679 829,00
	ООО "Валентина"  МК  от 31.12.19 № 1935104003020-0114
	6 106 600,00
	3 266 600,00
	300 000,0
	Содержание пешеходных маршрутов в г.Ковдор

	ООО "Валентина"  Договор  от 17.11.20 № 51-05/2020
	413 229,00
	413 229,00
	0,00
	Ремонт тротуарной сети  (лестница)

	Установка элементов обустройства автомобильных дорог
	3 318 671,84
	1 745 171,84
	Договор  от 16.12.20 № 56-05/2020 ООО "КовдорСервис"
	65 547,84
	65 547,84
	0,0
	Выполнение работ по ремонту (текущему) автобусной остановки в н.п. Лейпи

	ООО "КовдорСервис"; МК от 24.08.21 № 2135104003020-0031
	992 353,30
	0,00
	0,00
	Установка опор наружного освещения на пешеходных переходах г.Ковдор

	ООО "КовдорСервис"; МК от 02.08.21 № 2135104003020-0029
	1 679 624,00
	1 679 624,00
	1 679 624,00
	Устройство тротуара по ул.Баштыркова

	ИТОГО
	82 495 136,08
	33 127 614,32

	78 585 981,08
	33 127 614,32
	13 844 691,88

________________________________